
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОЕ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

26.12.2025                                                                                                           №   179 
 
Об утверждении Положения о субвенции 

для исполнения полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территории муниципального 

образования Октябрьское Вязниковского  

района Владимирской области на 2026 

год 

 

 

В соответствии со статьей 133 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 8 Федерального закона «О воинской обязанности и 

военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.04.2006 № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты», постановлением Губернатора Владимирской области от 

27.03.2007 № 204 «О субвенции на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территории Владимирской области, где отсутствуют 

военные комиссариаты»  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Положение о субвенции для исполнения полномочий по 

первичному воинскому учету на территории муниципального образования 

Октябрьское Вязниковского района Владимирской области на 2026 год 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

экономиста  по финансовой работе, главного бухгалтера. 

3.  Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в 

силу с 01.01.2026 года. 

 

 

Глава местной администрации                                                  Н.В. Исаева 

 
 



 

  Приложение 

к постановлению администрации   

 муниципального образования Октябрьское 

                                                                                                    от 26.12.2025 № 179 

 

 

Положение 

о  субвенции для  исполнения полномочий по первичному                    

воинскому учету на территории муниципального  образования 

Октябрьское Вязниковского района на 2026 год 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления и 

расходования субвенции на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.  

2. Финансирование осуществляется за счет средств федерального 

бюджета, предусмотренных в федеральном фонде компенсаций в виде 

субвенции. 

3. Субвенция предоставляется  в соответствии со сводной бюджетной 

росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

утвержденных в установленном порядке. 

4. Учет операций по предоставлению денежных выплат, связанных с 

осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты, осуществляется на лицевом счете 

администрации муниципального образования Октябрьское, открытом в органе 

Федерального казначейства. 

5. Администрация муниципального образования Октябрьское вправе 

распределять выделенные средства на содержание военно-учетного работника 

на следующие цели: 

 На  фонд оплаты  труда работника военно-учетного стола – 498 080,42 

рублей. 

 Размер среднемесячной заработной платы – 31 879,00  рублей  на одного 

освобожденного военно-учетного работника. 

  На взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам   - (30 ,2%) – 96 275,00 

рублей; 

 На прочую закупку товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 

работников военно-учетного стола – 83 419,58 рублей (обеспечение военно-

учетных работников средствами связи и автоматизации;  коммунальными  

услугами; приобретение мебели, инвентаря, канцтоваров и расходных 

материалов). 

 Общая сумма расходов на 2026 год составляет 581 500,00 рублей. 

Объем финансирования программы  подлежит ежегодному уточнению. 

 



 6. Администрация муниципального образования Октябрьское отражает 

полученную субвенцию в расходах по кодам бюджетной классификации, 

предусмотренных в пункте 5 настоящего положения. 

         7. Министерство финансов, бюджетной и налоговой политики                         

администрации области доводит уведомления о лимитах бюджетных  

обязательств  на очередной  финансовый год до администрации  

муниципального образования Октябрьское. 

8. Администрация муниципального  образования  Октябрьское 

ежеквартально, не позднее 7-го числа, следующего за отчетным кварталом, 

предоставляет в отдел военного комиссариата Владимирской области по                  

г. Вязники и Вязниковскому району, отчет о расходовании  субвенции, 

предоставленной из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ (органов 

местного самоуправления) на выполнение полномочий по осуществлению 

первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные 

комиссариаты. 

Администрация муниципального образования Октябрьское несет 

ответственность за  нецелевое  использование субвенции. 

9. Субвенция носит целевой характер и не может быть использована 

органами местного самоуправления на другие цели. 

10. В случае нецелевого использования субвенции соответствующие 

средства взыскиваются в бюджет субъекта Российской Федерации в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 


